
 
 

    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato del Vulture 

IL PRESIDENTE 

Determinazione Presidenziale n. 26 del 05 ottobre 2020 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice corso per volontari 

 

  Associazione della Croce Rossa Italiana ODV 
Comitato del Vulture 

Via Fiera c/o Centro Sociale “P.Sacco”,- 85028 Rionero in Vulture (PZ) 
Email: vulture@cri.it    cl.vulture@cert.cri.it 

C.F. 93028440761  P.IVA 01875630764 

www.cri.it  

 

                                                                                     
     

IL PRESIDENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 28 settembre 2012, n. 178, di riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana   della Croce Rossa a norma dell’art. 2, Legge 4 novembre 2010, n. 
183; 

VISTO  l’art. 3, comma 1, lettera c), del D.Lgs 28 settembre 2012, n. 178, di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, ai sensi dell’art. 1 – bis, comma 3, 
del D. Lgs. 28 settembre 2012 n. 178 e ss.mm. di riorganizzazione della 
C.R.I.; 

VISTI gli Obiettivi Strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera 
del Consiglio Direttivo Nazionale n.34 del 23 settembre 2016; 

VISTA  la delibera n.50 del Consiglio Nazionale dell’ 11 luglio 2020 di approvazione 
“Norme per l’acquisizione della qualità di socio Cri ai Volontari Temporanei e 
relativo programma del percorso formativo agevolato”; 

VISTA  la Proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale di Basilicata in cui si 
proclamano gli eletti alle cariche associative del Comitato Locale del Vulture; 

VISTA l’Atto n.24 del 29 settembre 2020 con la quale è stato disposto l’attivazione 
del Corso BAS/2020/CRIVT/2499 per Volontari Temporanei presso il 
Comitato C.R.I. del Vulture; 

CONSIDERATO  che l’art. 37.4 del summenzionato Regolamento sul Corso di Formazione per 
Volontari e dipendenti C.R.I. per quanto riguarda l’Esame finale di verifica 
dell’apprendimento prevede fra l’altro che la commissione d’esami, prima di 
procedere alla valutazione dei candidati, è tenuta a rendere pubbliche le 
regole procedurali unitamente ai criteri di massima da seguire nei giudizi; 

 
 

DISPONE 
 

1. Che la Commissione d’esami del Corso per Volontari Temporanei C.R.I.- Comitato  C.R.I. 

del Vulture, che si riunirà in data 11/10/2020 alle ore 15:00, presso il Centro Sociale del 

Comune di Rionero in Vulture, in via Fiera è così costituita: 

 
 Delegato del Presidente del Comitato: Enza VERNAVA’; 

 Direttore del corso: Michele GASTONE; 

 Docente del Corso che ha trattato almeno una delle lezioni sulle attività della C.R.I: 

Dott. Giuseppe VICARI; 

 

 

mailto:cl.vulture@cri.it
mailto:cl.vulture@cert.cri.it


 
 

    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato del Vulture 

IL PRESIDENTE 

Determinazione Presidenziale n. 26 del 05 ottobre 2020 

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice corso per volontari 

 

  Associazione della Croce Rossa Italiana ODV 
Comitato del Vulture 

Via Fiera c/o Centro Sociale “P.Sacco”,- 85028 Rionero in Vulture (PZ) 
Email: vulture@cri.it    cl.vulture@cert.cri.it 

C.F. 93028440761  P.IVA 01875630764 

www.cri.it  

 

2. La Commissione procederà alla verifica finale di apprendimento, sottoponendo i candidati 
ad un esame teorico inerente gli argomenti trattati, e successivamente ad una prova 
pratica di primo soccorso; 

3. Per ogni candidato, è redatta una scheda d’esami contenente i dati identificativi dello 
stesso, le domande rivoltegli e l’esito finale. Tale procedura qualora possibile, dovrà   
essere interamente sviluppata tramite il portale GAIA dell’Associazione; 

4. Al termine dei lavori, la Commissione provvederà alla stesura del Verbale d’esami 
sottoscritto in originale da tutti i membri della Commissione, da consegnare direttamente 
all’Ufficio di Presidenza, per i successivi adempimenti del caso; 

 

INCARICA 
  
 
 
 

L’Ufficio di Segreteria del Presidente di trasmettere il presente atto al Direttore del Corso 

nominato, al Comitato Regionale, alla Commissione Regionale di verifica sulla qualità. L’originale 

della presente verrà custodito agli atti del Comitato. 

 

 
Rionero in Vulture, 05 ottobre 2020 

 

 
 
 
 
 

         IL PRESIDENTE 

(Salvatore MECCA )  

  

mailto:cl.vulture@cri.it
mailto:cl.vulture@cert.cri.it

